
 
 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 

  

  
     

 

Prot. n. e data (vedasi segnatura) 

 

                                                                                                                 All’Albo on line 

                                                                                                       Alla sezione amministrazione trasparente 

Al personale scolastico dell’Istituto 

 

 

 

Oggetto: Adozione Piano triennale prevenzione della corruzione e trasparenza 2023-25 dell’USR Veneto. 

             
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del la-

voro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA         la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione del-

la corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e in particolare l’art. 1, comma 9, 

come modificato dal decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97 relativo al contenuto del Piano di 

prevenzione della corruzione; 

VISTO        il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante il “Riordino della disciplina riguardante il di-

ritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni” e in particolare l’art. 10, in base al quale il Programma 

triennale di prevenzione della corruzione contiene, in una apposita sezione, l’individuazione dei 

responsabili della trasmissione e della pubblicazione dei documenti, delle informazioni e dei da-

ti;  

VISTO         il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle disposi-

zioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 

6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 

della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbli-

che”; 

VISTA        la determinazione ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante adozione delle “Prime linee 

guida recanti indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016”;  

RICHIAMATO il Piano nazionale anticorruzione 2022 (PNA), approvato il 17 gennaio 2023 dal Consiglio 

di ANAC con la delibera del 17 gennaio 2023, n. 7, a seguito del parere della Conferenza Unifi-

cata reso il 21 dicembre 2022 e del Comitato interministeriale reso il 12 gennaio 2023; 

PRESO ATTO del Comunicato del presidente ANAC emanato il 17 gennaio (pubblicato il successivo 24 

gennaio), che prevede lo slittamento al 31 marzo 2023 del termine per enti e pubbliche ammini-

strazioni per la predisposizione del Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 

PTPCT 2023-2025 e per l’adozione del PIAO, al fine di concedere alle amministrazioni un pe-

VIIC877004 - AE40A4F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002645 - 07/04/2023 - I.1 - I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 
 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 

  

  
     

 

riodo congruo, oltre il 31 gennaio, per dare attuazione sostanziale e non meramente formale alla 

programmazione delle misure di prevenzione della corruzione e trasparenza per l’anno 2023; 

VISTO       il decreto di pubblicazione del Piano triennale prevenzione della corruzione e trasparenza 2023-

25 decreto n. 59 del 31/03/2023 pubblicato sul sito dell’USR Veneto; 

 

DECRETA 

 

 L’adozione del Piano triennale prevenzione della corruzione e trasparenza 2023-25 dell’USR Veneto; 

 Di disporre la pubblicazione del suddetto Piano, sull’Albo on line e nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Altri contenuti”;  

 Di dare atto che il presente Piano potrà essere oggetto di adeguamento ed aggiornamento, oltre 

che in sede di verifica annuale da compiersi entro il mese di gennaio, anche a seguito:  

         a) delle direttive emanate o delle indicazioni eventualmente fornite dall’Autorità Nazionale        

Anticorruzione;  

           b) delle indicazioni da parte del Responsabile della Prevenzione della Corruzione, secondo le 

risultanze dell’attività di monitoraggio da effettuare mediante relazione annuale sulla validità del 

Piano, ai sensi della Legge 190/2012. 

 Di stabilire, infine, che il presente provvedimento venga trasmesso alla RSU e portato a 

conoscenza di tutto il personale dell’Istituto. 

                                                                                                                        

 

                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                          

                                       prof.ssa Francesca D’Antuono  

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice    

                     dell’Amministrazione digitale e nome ad esso connesse 

 

 

VIIC877004 - AE40A4F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002645 - 07/04/2023 - I.1 - I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO


		2023-06-23T10:44:41+0200
	FRANCESCA D'ANTUONO




